

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23166/06/Β/90/01
Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, 105 56

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Από 01 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009 (Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ και του Ομίλου ΣΕΛΟΝΤΑ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.selonda.com όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή-λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται

Στοιχεία Εταιρείας Επωνυμία Εταιρείας Διεύθυνση Έδρας ΑΡ.ΜΑ.Ε. Εποπτεύουσα Αρχή Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου Ελεγκτική Εταιρεία Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών Διεύθυνση Διαδικτύου	ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 30, ΑΘΗΝΑ, 10556 23166/06/Β/90/01 Υπουργείο Ανάπτυξης – Δ/νση Α.Ε. 28 Μαΐου 2009 Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε. Αναστάσιος Επ. Κερασιής, ΑΜ ΣΟΕΛ 10871 Δεν απαιτείται www.selonda.com
---	---

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2009	31/12/2008	31/3/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	70.786.211,15	71.429.428,82	16.040.680,82	16.478.680,40
Επενδύσεις σε ακίνητα	16.058.697,63	16.100.409,54	0,00	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	10.947.719,65	10.946.172,12	402.425,73	404.707,95
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.905.604,68	9.289.337,70	48.537.262,06	48.327.395,32
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	177.887.516,21	180.158.424,61	84.622.469,06	86.592.383,23
Αποθέματα	8.784.719,00	8.210.313,86	920.582,66	1.463.832,87
Απαιτήσεις από πελάτες	56.918.800,79	61.404.726,63	23.132.040,31	20.462.966,36
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	32.823.766,30	41.039.705,89	16.534.139,31	15.233.541,61
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.659.967,98	1.739.193,40	36.096,85	36.096,85
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	383.773.003,39	400.317.712,57	190.225.696,80	188.999.604,59
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	29.281.594,00	29.281.594,00	29.281.594,00	29.281.594,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	41.379.683,30	39.176.761,18	40.575.315,78	39.564.459,60
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	70.661.277,30	68.458.355,18	69.856.909,78	68.846.053,60
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	38.284.619,21	36.471.418,63	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	108.945.896,51	104.929.773,81	69.856.909,78	68.846.053,60
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	102.329.358,71	105.551.271,74	39.284.531,97	42.483.368,62
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	34.756.799,99	37.065.493,99	9.329.299,35	8.670.400,10
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	87.678.484,06	82.347.594,08	38.924.796,87	38.234.851,54
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	50.062.464,12	70.423.578,95	32.830.158,83	30.764.930,73
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	274.827.106,88	295.387.938,76	120.368.787,02	120.153.550,99
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	383.773.003,39	400.317.712,57	190.225.696,80	188.999.604,59

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά σε ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/3/2009	01/01-31/03/2008	01/01-31/3/2009	01/01-31/03/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	104.929.773,81	95.495.565,00	68.846.053,60	69.336.719,45
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	207.926,69	1.496.004,10	1.010.856,18	2.695.499,75
Μεταβολές Ποσοστών Θυγατρικών Εταιριών	3.808.196,01	12.267.123,00	0,00	0,00
Διαφορές μετατροπής ισολογισμών σε ξέν		0,00		0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποθεματικό εύλογης αξίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/3/2009 και 31/3/2008 αντίστοιχα)	108.945.896,51	109.258.692,10	69.856.909,78	72.032.219,20

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά σε ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2009	1/1-31/03/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1-31/03/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	625.938,54	3.238.126,77	1.265.600,37	3.349.868,34
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)				
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.540.982,74	1.761.257,24	436.925,63	477.930,10
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	0,00	217.793,95	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	270.692,11	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητας	2.847.173,08	593.554,27	-44.375,36	-52.616,52
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.638.727,37	2.393.838,95	878.075,47	929.936,52
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.696.503,26	-7.555.468,73	2.513.164,38	-1.365.215,35
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	10.559.229,14	-19.991.328,29	-4.088.822,86	-14.388,01
Μείων:	-24.909.054,91	-13.454.571,87	-645.911,18	-4.016.045,77
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα καταβεβλημένοι φόροι	-2.638.727,37	-2.393.838,95	-878.075,47	-929.936,52
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-581.777,93	-1.294.518,67	-254.744,19	-905.172,12
	0,00	0,00		

Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-7.950.313,97	-36.485.155,33	-818.163,21	-2.525.639,33
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-228.743,88	0,00	-217.790,00	-5.813.729,13
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-751.042,55	-17.914.787,79	380.440,38	-682.530,64
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	70.117,62	48.644,32	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	718.722,59	377.507,14	44.376,36	46.418,52
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-261.063,84	-17.467.163,03	255.671,06	-6.449.841,25
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	13.581.934,48	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.330.889,98	44.851.670,26	3.634.255,33	6.983.938,50
Εξοφλήσεις δανείων	-847.292,16	-137.500,00	-3.198.836,65	-198.774,54
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.483.597,82	58.296.104,74	435.418,68	6.785.163,96
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-3.727.779,99	4.343.786,38	-127.073,47	-2.190.316,62
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9.372.172,65	13.751.668,33	2.540.253,05	8.199.182,51
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.644.392,66	18.095.454,71	2.413.179,58	6.008.865,89

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/03/2009	1/1-31/03/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1-31/03/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	5.303.339,54	7.865.029,25	4.993.862,85	5.011.227,17
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	22.931.629,06	20.422.487,73	12.380.232,64	9.512.049,34
Σύνολο πωλήσεων	28.234.968,60	28.287.516,98	17.374.095,49	14.523.276,51
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	134.908,54	1.225.498,24	431.317,25	694.511,03
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-3.613.164,86	-889.729,60	-2.503.520,76	1.497.367,12
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	15.233.983,27	11.047.535,62	5.811.000,40	4.984.799,71
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	4.219.389,47	9.710.720,75	4.497.028,73	6.719.127,78
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.221.426,57	5.447.812,14	1.932.311,03	4.136.465,24
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	625.938,54	3.238.126,77	1.265.600,37	3.349.868,34
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	44.160,61	1.943.608,10	1.010.856,18	2.444.696,22
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	651.962,06	2.149.055,41		
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-607.801,45	-205.447,31		
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	163.766,08	-447.604,35	0,00	250.803,53
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)	207.926,69	1.496.003,75	1.010.856,18	2.695.499,75
- Ιδιοκτήτες μητρικής	734.179,11	1.943.157,10		
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-526.252,42	-447.153,35		
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,0223	0,0734	0,0345	0,0835
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.762.409,31	7.209.069,38	2.417.847,92	4.614.395,34

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		
1. Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων είναι ίδιες με αυτές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2008.		
2. Αναφορά για τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση γίνεται στην σημείωση 9 και γίνεται αναλυτική περιγραφή για: α) Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μία από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β) Η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις γ) καθώς και για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών στην σημείωση 16, των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.		
3. Το Θέμα Έμφασης που αναφέρεται στην έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή προκύπτει επειδή στο λογαριασμό «Απαιτήσεις από πελάτες» της θυγατρικής ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΒΕΕ και άρα του Ομίλου, περιλαμβάνεται απαίτηση ποσού 4,9 εκατ. ευρώ από πελάτη της θυγατρικής εταιρείας που έχει υπαχθεί στην διαδικασία συνδιαλλαγής του άρθρου 99 του Ν. 3588/2007. Μέχρι την ημερομηνία σύναξης της παρούσας έκθεσης, δεν έχει ολοκληρωθεί επίτευξη συμφωνίας με τους πιστωτές και έτσι δεν καθίσταται δυνατό να προσδιοριστεί το ποσό για το οποίο θα απαιτηθεί η διενέργεια σχετικής πρόβλεψης σε βάρος των αποτελεσμάτων χρήσεως.		
4. Δεν υπάρχουν ειδικές ή υπό διαιπίση διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της. Τα ποσά της σωρευτικής πρόβλεψης που έχει διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις στην εταιρεία και το όμιλο είναι: •Για ειδικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις ή διαφορές δεν έχει σχηματιστεί καμία πρόβλεψη στην τρέχουσα περίοδο για την Εταιρεία ενώ για ειδικές απαιτήσεις ή διαφορές της θυγατρικής Περσεύς ΑΒΕΕ ποσού 9.300 χιλ. ευρώ έχει σχηματιστεί πρόβλεψη 7.,450 χιλ. ευρώ στον Όμιλο. •Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη 160 χιλ για την Εταιρεία και 648 χιλ για τον Όμιλο. •Για λοιπές προβλέψεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για την αποζημίωση προσωπικού 363 χιλ ευρώ για την Εταιρεία και 815 χιλ ευρώ τον Όμιλο		
5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 375 για την Εταιρεία και 939 για τον Όμιλο ενώ ήταν 415 για την Εταιρεία και 1.007 για τον Όμιλο την αντίστοιχη περσινή περίοδο.		
6. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, ανέρχονται.		
- Συναλλαγές της 31/03/2009	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα	882.220,79	5.156.086,70
β) Έξοδα	2.168.982,87	6.746.433,37
γ) Απαιτήσεις	4.433.133,61	12.489.291,03
δ) Υποχρεώσεις	9.091.235,63	13.610.609,20
ε) Συναγχαθές και αμοιβές διευθυντών στελεχών και μελών διοίκησης	303.423,22	128.354,94
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	8.669,35	8.669,35
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
7. Στις 29/2/2009 ολοκληρώθηκε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου στην θυγατρική Fjord Marin Turkey με την συμμετοχή μόνο των Νορβηγών μετόχων με μείωση του ποσοστού της συμμετοχής της Σελόντα στην θυγατρική Fjord Marin Turkey από 38,5% σε 35%.		
8. Η μητρική Εταιρεία αλληλ και οι θυγατρικές ή συγγενείς εταιρείες δεν κατέχουν στη λήξη της τρέχουσας χρήσης ίδιες μετοχές.		
9. Τα ποσά 163.766,08 ευρώ στην τρέχουσα περίοδο και -447.604,35 ευρώ στην προηγούμενη περίοδο για τον Όμιλο και το ποσό 250.803,53 ευρώ μόνο για την προηγούμενη περίοδο στην Εταιρεία που αντιστοιχούν στο κανονικό ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ και αναφέρονται αναλυτικά στην σημείωση στην σημείωση 1 .		
10. Η Εταιρεία ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ καθώς και η εταιρεία INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛ/ΙΕΡΠΕΤΕΙΣ ΑΕ, με τις αποφάσεις των Διοικητικών τους Συμβουλίων αποφάσισαν την συγχώνευση δια απορρόφησης της δεύτερης INTERFISH ΑΕ από την πρώτη ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ. Η συγχώνευση θα πραγματοποιηθεί με ισολογισμό μετασχηματισμού τον ισολογισμό της 31/12/2008 και με βάση τις διατάξεις των Ν.2166/93 και Ν. 2190/20 καθώς και των σχετικών διατάξεων του Κανονισμού του Χ.Α.		

Αθήνα, 28 Μαΐου 2009	
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.	Ο Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
Βασίλειος Κ. Στεφανής ΑΔΤ ΑΕ 019938	Ιωάννης Κ. Στεφανής ΑΔΤ ΑΒ 296541
Ο Γενικός Διευθυντής & Μέλος του ΔΣ	Ο Οικονομικός Διευθυντής & Μέλος του Δ.Σ.
Ιωάννης Π. Ανδριανόπουλος ΑΔΤ ΑΒ 521401	Ευάγγελος Ν. Πίνας ΑΔΤ ΑΕ 138709